### I I.

**N**ON languidam solùm juvare , fatiscentemque erigere , sed Plethora redundantem expedire , altius succrescentem naturam minuere , Artis Medicæ nunquam cessans debet esse meditatio labore ; quod verò , nostrâ quidem sententiâ , splendidiùs nunquam elucescit , quâni in Hæmorroidum curatione. Cum etenim Hæmorroides sint grandioris Naturæ molimina , vel exundantem , vel corrigi nescium humorem foras pellere ambientis , has placide fluentes sinat effluere Medicus ; tumidas & dolentes leniat ; Alvum molliter subducat , exrementorum pondus levet , horum duritiem acredinem ve difuat ; prescribat interiùs syrumpum violaceum , serum lactis , Cassiæ medullam , & .... Blandiatur exteriùs cum decocto foliorum lactucæ , Hyoscyami , Betæ , cæterisque hujus generis medicaminibus , sub fomenti , suffitùs vel cataplasmati formâ ; suo denique loco , si fieri possit , restituantur , molliterque repellantur Hæmorroides. At illas causticis adurere , sectione supprimere , ligaturâ cohibere , Naturæ quippe adversum , nefas sit. Hæmorroides cum haberet Alcippus ( Libro 4º. Epidem. ) à curatione prohibebatur , per Chirurgiam excisiæ sunt , æger insaniit , & acutâ succedente febre , cessavit. Larissæ Eudemus ( Libro 5º. Epidem. ) intempestivè per Chirurgiam curatus est. Excisis Hæmorroidibus & producto Cancro in parte in quâ fuerant excisiæ , sæviæ fe-

bris ad mortem usque. Apud Hollerium vidisse se meminit Duretus Episcopum, cui protuberantia erat in Ano, quæ colore & consistentiâ cutim naturaliter constitutam referebat. Chirurgi suaserunt ut constringeretur accuratè ut excideret, negabat esse faciendum Duretus, huic nulla salus sperabilis, innumeræ verò calamitates accidere posse videbantur, lino tamen constricta est ut moreretur & excideret. Ecce doloris nata est acerbitas, & in convulsionem incidit miserandus æger. Illud est, inquit Duretus, manu Chirurgicâ curare sed non est sanare. Quâ quidem mente olim impulsus Hippocrates Aphoristicas hasce leges sancire non dubitabat. Ab Hæmorroidibus diuturnis curato, nisi una servetur, periculum est Hydropem aut tabem accedere . . . . à suppressis Hæmorroidibus insania . . . . Melancholicis Hæmorroides supervenire bonum, non solùm, ut ait Galenus, ratione evacuationis, sed respectu peccantis humoris qui evacuatur; cur non etiam ratione loci quo celebratur & perficitur evacuatio, & ratione partium quibus subjacet? Illa est tutior breviorque via quâ se tentat explicare & expedire Natura, dum sanguinis exonerationem immediatè & directè per ea quæ impediuntur movens, movet faciliùs tutiusque quam si traheret è longinquo & per insontes vias.